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1. Zyrtari konfirmues i
vierésimit ligjor

Monilorim t# Komunave | 1,D o
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Xhevat Tafa Udheheqés i j.]g:/mmt pér
L/

2. Zyrtari hartues | Legnora Bajrami, Jy’!'u ci‘pﬁr Monitorim t-:

vlergsimil ligjor T
Lénda: - Konfirmim i li}__’;jbhrhfﬁ‘mé a8 akfl té Komunds |
i sé Pejés : |
Lloji i aktit: Vendim 1 kuvendil & komunés s& PEJEE
| nderuar Kryetar,

Inderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren & Qeverisé s¢ Republikés sé Kosoves Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ &8 Akteve & Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin ¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ & Aktove té
Komunave, c né bazé t& kompetencave ligjore t8 ministrisé té p&rcakiuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr, 14/2023 ptr Fushat dhe Dérgjegjésité Adminisirative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departament Ligjor dhe Monilorim té Komunave 1 Ministrisé
& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim (& detyrueshém € ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet menenin 81 6 Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin kom unal
né vijim:

Vendimi N1.13/2024 mbi miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me
pronén private & Arton Kelmendit me gellim & realizimit t& "Ndértim i Objcktit t& Ri t&
Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pejs”, sipas Planit Zhvillimore Komunal
Imiratuar mé daté: 28.05. 2024 |
[ parashiruar pér shq_yrt[m n& MAPT. mé daté: 31.05.2024 |

Ministria & Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit 18 pérmbajtjes sé& aktit & komunés
si mé sipér, vlertson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat

¢ legjislacionit né fugi.

Ter: Gazmend Muhaxheri, Kryetari Komunés sé Pejiés
Rexhep Kutbogaj, Kryesues i Kuvendit té Komunés s¢ Pejés |
Kupje: ’_‘\Ije_smﬂ pér Admi nistrimin o Dokumenteve né MAPL. '
Niésisé pér Admimistrimin e Dokumenteve né Kpmﬂnc
Pérmes: Flbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s€¢ | T{_ L __’u\
Jeton Qela, Ud. Sekretar i Pérgjithshém i MA 58 !
y_ il ] - - DL e /
Nga: Erblin  Hetemi, Ud. Udhéheqés " Data: _
Departamentit Ligjor dhe My J)I‘ulmrlmlt t:':' ' .[}621}1211
Komunave, MATL 1 VI-020-371
| Zyrtaret pérgjegjés: (B4
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Arsyetim

Kuvendi i Komunds sé TPejés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.05.2024, ka miratuar
Vendimin Nr.13/2024 mbi miratimin pér kémbimin e pronts sé paluajtshme komunale me
pronén privale 1& Arton Kelmendit me geflim té realizimit & "Ndértim i Objektit t& Ri 1€

Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pej”, sipas Planit Zhvillimore Komunal i
nxjerré nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitise.

MAPT, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunis s Pejis 8shié bazuar me nenin
12 1€ Ligjit Nr. 03,/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 t& Ligjit Nr.06/L-092 mbi
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme 1€ Komunés, nenin 29 &
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t8 Dhénies ni Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunds.

Vendimi Nr.13/2024 mbi miratimin pér k@mbimin ¢ pronés sé paluajtshme komunale me
pronén private & Arton Kelmendit me qellim t& realizimit t& "Ndértim 1 Objektit t& Ri 8
Komunés” sipas Planit Rregullues Urban "Qendra-Pejé”, sipas Planit Zhvillimore Komunal
éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendil me daté 28.05.2024, me 19 vota pér, 11 kundér dhe 1
abstenim.

Ministria e Administrimit & Pushtetit Tokal, mbete né dispozicion 18 komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejshém lidhur me keté vlerésim.






| — = -5 j_;;
[ B o g
2 -_2 Lﬂ E: g,_ ‘(_V{Ji ] Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Administrinit te Pushtetil [okal
Ministarstoo Admintistracije | okalne Suntouprave

Ministry of local GueernmentAdministration

Za: | Gazmend Muhaxheri, gradonadelnik opétine Pe¢
Rexhep Kurlbogaj, predsedavajuéi Skupstine opiline Pec

' Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata MALS-u
Jedinici za administraciju dokumenata w opétini

. | ) r‘(/ -
Preko: Elbert Krasnigi, ministar MALS-a, PR N
Jeton Qela, v.d. generalnog sekretara MALS-a, - A A, jg 7
Od: Erblin [letemi, v.d. rukovodioca Praynog ‘odeljenja i | Dana,
monitorisanje opétina, MALS /f,f*,r /| 11.06.2024.
(A Br. VI-020-371

SluZbenik-ca za

potvrdivanje

pravne procene: | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje
41

[ i

opétina A -
Sluzbenik-ca za I'I} G ¥ Y \”\
| E

izradu pravie

procene: Leonora Bajrami, iljjljaa?ma #a monitorisanje opstina
s . ) 2 )
| Predmet: Zahtev za razmatranje akta opstine Peé
| Vrsta akta: Cdluka Skupstine opstine |

Postovani gradonadlenice,
Pogtovant predsedavaud,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opitina, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VREK) br. 10/2019, o
administrativnom razmatranju akata opstina, a na osnovu zakonskih ovlaStenja ministarstva
utvrdenih osnovrim zakonima i Uredbom Vlade br. 14/2023 o oblastima i administrativoim
odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljerye 1 monilorisanje opstina
Ministarstva administracije lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti
kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br, (3/L-040 o lokalnoj samoupravi slededi opétinski akt:
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Odluka br.13/2024 o usvajanju za razmenu nepokretne imovine opitine sa privatnom svojim
Arton Kelmendi (Artona Keljmendija) u cilju realizacije “Izgradnja novog opstinskog objekta
* prema Urbanom regulativnom planu “Qendra-Pejé-Centar-Pe¢, prema Opétinskom planu 7a
SR Y]

Usvoujena dana, 28.05.2024. ]
PodneZena na razmatranje u MALS 1 dana, 31.05.2024.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
akta opétine, ocenjuje da je akt opstine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbania
zakonodavstvs na snazi,

Obrazlozenje

Skupétina opiline Pe¢, na sednici odrfanoj dana, 28.05.2024. godine, usvojila je  Odluku
br.13/2024 o usvajanju za razmenu nepokretne imovine opitine sa privatnom svojinom Arton
Kelmendi (Artona Keljmendija) u cilju realizacije “Izgradnja novog opstinskog objekta ™ prema
Urbanom regulativnom planu "Qendra-Pejé-Centar-Pec, prema Opétinskom planu za razvoj,
doneta od strane Skupitine opitine pPed.

MALS, konstatuje da je odiuka doneta od strane Skupétine opétine Pe¢ zasnovana na ¢lanu 12,
Zakona br, 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24, i 25. Zakona br. 06/L-092 o davanju na
kori¢enje 1 razmeni opétinske nepokretne imovine, élanu 29. Uredbe (VRK) br. 09/2020 o
utvrdivanju postupaka za davanje na koriSéenje i razmenu nepokretne imovine opstine,

Odluka br.13/2024 o usvajanju za razmenu nepokretne imovine opjtine sa privatnom svojim
Arton Kelmendi u cilju realizacife “lzgradnja novog opitinskog objekta “ prema Urbanom
regulativnom planu “Qendra-Pejé-Centar-Pec, prema OpStinskom planu za razvoj, USVOjena je
na sednici Skupitine opétine Peé dana, 28.05.2024. godine, sa 19 glasova “da”, 11 “protiv” i 1
“nzdrzan”,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opStini za dalja
objagnjenja u vezi sa ovom Procenom.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OQF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES 51 PEJES
LNumér:463/01-36011, Dt 28 Maj 2024

N bazé 18 nenit 11 dhe 12 1@ Ligjit piir Vetégeverisien Lokale nr. 03/L-40 t€ dates 20 shiurt 2008 dhe né
mbéshtetje 1€ nenit 24 dhe 25 @& Ligjit ne.06/L-092 mbi Dhinfen né Shftytézim dhe Kdmbimin e Pronts
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Péreaktimin e Procedurave @ dhénies nk
shfrytizim dhe kémbimin e pronds st paluajtshme & Komungs si dhie nenit 20 paragrafi 1 pika L4-t8 Statutle
Nr01/2020 t6 Komunés s Pejés [ Numér: 01-016/01-413431 de.30 shtatar 2020, pasgi sHeyitol ‘propoziimin e |
Kryetatit t§ Komunés pér Miratimin e Kémbimit e Pronés s¥ palugjtshine Katiunalg me. prongice. pronarit: =
privat Arton Ketmendi, me rékomandim t& Komitetlt pér Politiké dhe Financh, Kuyendi Komunal Peji, né: '
talcimin e mbajtur mé datél; 28 Maj 2024, morr kEté: e T ity

YENDIN = I G |
Nr.13/2024 - T L. M
Mbi Mieatimin pér kémbimin e prons s§ paluajishme Komunale me prongn private it Arton
Kelmendit me qélling £ realizimit 68 “Ndértimi | Objektit t& Ri t8 Komunds” sipas Planit Rrepullues
Urban “Qendra-Pejt", sipas Planit Zhvillimor Komunal.

I Miratohet propozimi i Kryetarit t Komunds pér kémbimin ¢ prongs 58 paluajishme: Komunalems
pronin private me qBliim t# realizimit *"Nd#rtimi i Objektit t& Ri & Komunés” sipas Planit
Rregullues Urban “Qendra-Pej&”, sipas Planit Zhvillimot Kotmmal .
I Parcela kadastrale ne:2710-2 né sipérfage prej 191m* ZK Pejé prong e pronarit Arton Kelmendi do &

mertet pér nevoja t realizimit " Ndertimi | Objelit & Ri t& Komunés” sipas Planit Rregullues
Lrban “Qendra-Pej# dhe ni i3 nj;‘g"tﬁn koht do t€ jets objekt kémbimi me parcelén kadastrale
nt.6269-3 né siprfaqe prej 191m* ZK Pejé proné Komuna Pejit.

I Pjest perbértse ¢ kiti] Vendimi jand Viergsimet nga Ministria e Financave, Punds dhe Transtereve —
Departamenti | Tatimit n& Pron t¢ aptovuata me datiin 17.04.2024,

Prona e Komuniés, ngastra kadastrale nr.6269-3 né sipéefage prej 191m? ZK Pej 8shté
vlerésuar 430.00 €/m?2-

_  Prona private e Arton Kelmendit, ngastra kadastrale nr.2710-2 né sipérfage prej 191 m?
ZIK Pejé éshitd viersuar 430.00 €/m?

- Pasl g8 pronat kané siperfage & njejié dhe vleréstmi po ashtn #shte 1 njejté palét nuk
kan# obligime financiare ndaj njéra tjetres.

v, Kjo procedut¥ e Kémbimit do ti neushtrohet Vierésimit 18 Ligjshmérise nga Ministria ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal.
V. Pérzbatimin o kéti] Vendimi do & kujdeset Kryetari i Komungs dhe Direitoria pér Céshtje
Prondsoro—Juridike.
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VI Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén protakollit t& Ministeist pergjegjise pir
vettgeverisje lokale, si dhe 7 (shtaté) pas publilinit nié web fagen e Komunds sé Pejés.

Vendimi i difrpohet:
MAPL,

Kryctarit 16 Kamun#s,
e,

Arldv,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPURLIC OF KOSOVO
REPUBLIEA KOSOWVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

SKUPSTINA OPSTINE PEC
LBr:d63/01-36011, dunn 28, Maja 2024.godine

Na osnovy &lana |1 1 12 Zakena o Lokalnoj Samoupravi b, 03/L-40 od dana 20, Febvuara 2008, i

na osnove Slanova 24 1 25 Zakona br06/L-090 0 Davanju na Koriféenje | Razmeni Opétinske
Imovine, dlana 29 Pravilnika VRK o odredivanju postupka davanja na koriséenje i razmnel
op3tinskih nekretning, kao 1 &ana 20 stav | tatlka 1.4 Statuta br.01/2020 Opdtine-Ped; - Brr 01—
016/01-413431 od 30 septembra 2020, posle razmairanja predioga Grath nﬂﬁﬂlnﬂzaﬂpéfﬂ;e\m e
usvajanje razmene opétinskih nekretning 74 nekretrine privatnog ViaS;EE&EZSH}"REF'*SI‘.IRI.'E'EI:]!."?EI'" i

Peél, po preporuei Komiteta za Politiku i Finansije, Skupstina Opitine Péé jo na sednici odriano]
dana 28. Maja 2024, donela ovun: Ii ek e et A

ODLUKD
Br,13/2024
O usvajanju predloga Gradonadelnika za razmeny oplitinskih nekretnina za privatnu
imovinu Arton Kelmendi-ja a ciljem ostvarivanja projekta “fzgrmdnja novog objekin
Opitine” prema Regulativnom Urhanistidkom Plou *Centar-Peé” i prema Opitinskom
~ Ragzvojnem Plany

I USVAJA SE predlog Gradonadelnika Optine za razmenu opitinskil nekretnina sa ciljem
ostvarivanja projekta “lzgraduja novog ohjekta Opitine” prema Hegulativiom UrbanistiCkom
Planu “Centar-Peé” | prema Opitinskom Razvajnom Planu,

1. Katastarska parcela br.2710-2 sa povrdinom od 191m’ KZ Ped, imovina Arton Kelmendi-
ja, uzete se za potrebe ostvarivania projekta “Tzgradnje novog objekta Opitine” prema
Regulativiom Urbanlstitkom Planu “Centar-Pec” { u isto vreme de biti predmet razmene
kat parc.br.6269-3 sa poviginom od 191m?® K7 Peé, imovina Opitine Ped,

1. dastavni deo ove odluke je procens Ministarstva za Finanalje, Rad i Transfere-Odeljenje
za Porez na Imovinu, usvojena dana 17.04.2024,

= [mm;ing Opiting, kat,parc.br. 6269-3 sa povedinom od 13 {m® KZ Ped je proconjena 430,00
&'m™’

- Privatia movina ona Arton Kelmendi-ja, kat.parc.br 2710-2 sa povedinom od 191 m’ KZ
Peé Je procenjena 430.00 &m’.

_ Poito su imaving iste povedine i iste vtednosti, stranke nemaju finansisikih obuveza jedna

prema drugoj.
V. Ova odluka padle#e proceni zakenitosti od strane Ministacstva za Lokalnu Samoupravi,
V., ¥a primenu ove odluke zadu¥en je Cradonatelnik Opétine [ Direktorat za Pravno-

Imovinska Pitanja,
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VL Cva odluka stupa na snagu 15 dana posle reglstrovanja u Kancelariji va Protokelisanje u
MAL V-, kao | 7 dana posle objavljivanja na wob stranici Opétine Peé.

Odluden se dostavija:
Ix1 MALV-w, b
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIEKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E KRYETARIT
MAYOR OFTECE
LDHED PRECEDNIR A

N basg 18 nenit 11, 12 dhe 58 & Ligjit mbi vetfqeverisjen lokale nr.03/L-40 t¢ datés 20 Shkurt
2008 dhe nd mbéshietie t€ nenit 24 dhe 25 t# ligjit mhi dh#&nien né& shfrytézim dhe kémbimin ©
pronés komunale ligji ne.06/L092 dhe nenit 20 dhe 52 t& Starutic 2 Komunés sé Pejés ne, 0172020 §
datiés 30 sheator 2020, Kryetari | Komunéts, 2. Gazmend Muhaxherl mé datgn 100532074 pas
shqyrtimit 12 rekomandimit t8 Drejtoratit pér Céshitie Pronésore Juridike pér kémbimin e promave
nt mes t8 Komunds dhe Arton Kelmendi me qellim @ realizimic “Nd&rtimi | objekit & 6 te
Komunés™ sipas Planit Rregullucs Usban * Qendre- Peje' sipas PZHI , merr kiste;

Konkluozion

I propozohet Komitetic Pér politik dhe Financa ng Pejg, 1 shqyrion dhe te rekomandon pitr
miralim né Asambleng Komunale ne Peji kérkesén e drejtorisé pitr Céishtje Pronésoro Juridike pir
kfmbimin e pronave né mes t& Komunés dhe Arton Kelmendi me qellim t@ realizimit “Neértimi i
objelcit te ri te Komungs™ sipas Planit Reegullues Urban © Qendra- Pej' sipas PZHK .

Pér implementimin e kéti] Kenkluzioni do t¢ kujdeset drejtorati per Céshtje Pronésore Juridike

Konlduzien | dérgohel:

- Drejtoratit pér Céshtje Pronésore Juridike,

- Komitetit Pér Politik dhe Financa

- Sekretarisé se Kuvendit Komunal ng Peje dhe
- Arkivit

KOMUNA E PEJES ) {2

‘__,--I -1: AT ;___._;_. I _. I'- L
e Myhayheri;*
H{::fni:'u_l__:"i'Hh__:_uunj,i?,. b o

I-nré;é}?/ 'G/ '_'3«6' d—/{f.f 2024

Peje, 10 Mvaj 2024




T

IEETI




P K IR S ey Fcall ] [ ek 2

Detd/Ne | 1000520247 Nie {35-463-01-LRL-37/2024

]'_!-' B Rexhep Kurthogaj, Kiyesues { Kuvendit Komunal 1é Pejés

| C; -Te gjithe anérardve 18 Kuvendil Komunal 1¢ Pejés
' -Komilelit péy Politiké dhe Finanea
-Drrgftorisé pér Ceshife Prondsore —fuvidite
-Arkivit
Gazinend Muheaxheri, Krvator | Komunés sé Peféy L,'

Myree.!

f"’r iy )

Lénnda, FPropozim piy mbinin ¢ pronds gé pafuayﬁ.l'm-ruurmrnafellm? ﬁrﬂuen ﬂj:‘:‘:'hid,?!ﬁ?mt‘ Heé
promési (8 Avion Kelmendit me qéllim 8 vealizimil * ."-déa*m#h i'ﬂef,f.*km e R J‘;’ F#mnram Siphas
Planit Rregndines Urban “Oenelra-Pejit ", sipas Planit Zfﬂfn'hhmi f‘mmtm:‘if

[ike u bazuar ng nenin 58 shkronja (h) & Ligjit pér Vetéggeverisicn Lokale ﬁr.ﬂla’L-#Eﬁ & datés 20 shkurt
2008 dhe né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 25 1& Ligjit n.06/L-092 mbi Dhinien nié Shfrytézim dhe Kémbimin
& Pronés Komunale, nenin 29 8 Rregullores (QRK) Nr.09%/2020 pér Pércaktimin & Procedurave 1 dhénies
né shfiytgzim dhe kémbimin e prongs sé paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 paraprati | pika 1.4 8
Statulit NeO1/2020 18 Komunis s Pejts | MNomee 0100 6/01-41343] 12 datés 30 shtator 2020, Kevetari |
Komungs € Pejés | propozon pér Miratimin dhe Kémbimin ¢ Prongs s& palugjishme Komunale me prontno ¢
paluajtshme t2 pronarit privat Arton Keimendi, Kuvendit Komunal Pejé, kit

PROPOZIM

Mbi Miratimin pér kiimbimin ¢ pronis sé paluajtshme Komunale me pronin private t8 Arton Kelmendi me
gellim t& realizimit “Nlértimi i Objektit té Ri té Komunés™ sipas Planit Rregollues Urban “Qendra-Pej”,
sipas Planit Zhvillimor Komuual,

Kémbimi do 1& béhet ng mes t& Komunés sé Pejés dhe pronés private IE pronarit Arton Kelmendi, objekt
kitmhimi do t jet# npastra kadasirale ne.6269-3 nié sisttrfage prej 191 m° ZK Pejd prontt Komuna Pejé, kjo
ngastér do L& kémbehet me pronén private t8 pronarit Arton Kelmendi ngastra o, 2710-2 né sipériage prej
191 m® ZK Pejé e cila do t& merret me qéllim t& realizimit “Ndértimi i Objektit (& Ri 8 Kommés™ sipas
Planit Zhvillimor Komunal, pasi g nuk ckzistojnd prona tjera té Komunés t8 pérshtatshme pér kétg géllim,
Kjo proceduré do ti nénshirohet VlerSsimit t& Ligjshmérisé nga Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit
Loleal.

KéEtn prona jand Vlerésuar nga Zyra pér Vierdsimin ¢ Prongs s€ Paluajtshme né loadér (& Ministrise sé
Financave.

Piesé plrbérdse e kEG] Proposim Yendimi jané:

-Certifikatat & prongsiss

-lopjet & planit

-Waterialet pérejollEse

“Vlerdsimet nga Zyra per VierEsimin ¢ Pronés 58 Paluajtshme

Me respekt!
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KUVENDI 1 KOMUNES SE PEJES
LMNumér: ;

M& bazé t& nenil |1 dhe 12 1€ Ligjit pér Vetdgeverisjen Lokale nr, 03/L-40 1& datés 20 shlourt 2008 dhe né
mbéshtetie 1 nenil 24 dhe 25 & Ligjit ne.0&/L-092 mbi Dhénien né Shftytézim dhe Kémbimin e Pronds
Komunale, nenin 29 8 Rrepullores (QREK) Nr09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t8 dhinies né
shfrylézim dhe kémbimin ¢ pronés si paluajishime 12 Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika |4 t& Statutit
M0 1/2020 t8 Komunés s& Pejés ILNumér; 01-016/01-413431 dt, 30 shtator 2020, pasi shayrtol propozimin e
Kryetarit (@ Komunés pér Miratimin & Kémbimit e Pronts s paluajtshme Komunale me prongn e pronarit
privat Arton Kelmendi, me rekomandim t# Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi Kemunal Pejé, ni
takimin e mbajtur mé daté: . 2024, mori k#tg:

PROPOZIM VENDTM
Nr. /2024

Mbi Miratimin pér kémbimin e pronés sé paluajishme Komunale me pronén private € Arton Kelmendit me
gellim & realizimit (8 “Ndgrtimt i Ohjektit 18 Ri 8 Komunts” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Peji",
sipas Planit Zhvillimor Komuonal,

B Miratohet propozimi i Kryetarit t2 Komunés pét kémbimin e prongs sé paluajtshme
Komunale me pronén private me géllim t& realizimit “"Ndértimi 1 Objektit t& Ri 18
Komunits” sipas Planit Rregullies Urban “Qendra-Peje”, sipas Planit Zhvillimor
Fomunal .

1. Farcela kadastrale nr.2710-2 né sipérfage prej 191m? ZK PejE proné e pronarit Arton
Kelmendi do t& merret pér nevoja t& realizimit ""Ndértimi i Objektit t& Ri t& Komunés”
sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pejg dhe né t& njejtén kohé do t# jeté objekt
kémbimi me parcelén kadastrale nr.6269-3 n# sipérfage prej 191m? ZK Pej# proné
Komuna Pejé.

UL, Pjesi pérbérdse e kittij Vendimi jané Viertsimet nga Ministria e Financave, Punis dhe
Transfereve - Departamenti i Tatimit né Proné t& aprovuara me datén 17.04.2024.

Prona e Komunés, ngastra kadastrale ne.6269-3 né sipérfage prej 191m? ZK Pejé éshie
vicrisuar 43100 €/ m?

-Prona private e Arton Kelmendit, ngastra kadastrale nr,2710-2 né sipérfage prej 191m?
ZK DPejé eshlé vlerésuar 430000 €/ m?

IV. Kjo proceduré ¢ Kémbimit do ti nénshivohet Vierdsimit t& Ligjshmérisé nga Ministria e
Administrimit 8 Pushtetit Lolal,

V. Pér zhatimin e kétj Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komungs dhe Drejtoria pér
Céshtje Prondsoro-Juridike.

Wl Ky vendim hyné né [ugi 15 dité pas regjistrimit n¢ zyvén e protokollit t& Ministrisé
pérgiegiése pér vetégeverisie lokale, si dhe 7 (shtat¥) pas publikimit né web fagen e
Komunés sé Pejés,

KRYESUESI T KUVENDIT

REXHEP KURTBOGAT

—
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REPUBLIKA E KOD30OVESY
REPUBLIC OF KOS50OVA
REPUBLIKA KOSOVO

EOMUNA E FEJRS ® MUNICIPALITY OF PEJA * OP3TINA PEC
DRETTORTA PER URBANIZEM DHE MEROTLIE TE MIEDISIT
DEPARTAMENT TOR DRBANISM AND ENYIDRNMENT PROTECTION
OBELENJE £4 URBANEZAM | ZASTITU £IVOTNE SHEDINE

i _-.
o
",

PER/ZA/TO: Asianit Krashigi — Drejtor pér (;eshi;a%né' fr}r
Juridike N
NGA/OD/FROM: lir Cavdarbasha - Arkliekia p}gﬁlg@_{g}a@ :
| plonifikim urban, DUMM — K. K. PE&}EL Ix_.”i. ,-{
cc: Arta Nallbani - Drejtoreshé e DURIM:
REFERENCE: 08-350-192032 £
DATE/A: 11.03..2024

TEMA/SUBJEKTA/SURJECT: Perglijge né kérkesé

| hderuar

Mé kérkesén e Jual me nr.08-350-19032 t& dateés 07.03.2024 kérkoni informacion se
cka parashifet me Harten Zonale Komunale né hgasirén kadastrale nr.2710-2 né

LK, Pejé, né KK.Peje Ju njoftojmé se:

- Ngasafra kadastrale e cekur mé larte &shté pjesé e Hartés Zonals Komunale

2023 — 2037 té miratuar me vendirnin rw. 65/2023, daté 28.12.2023
Bazuar né shirytézimin e tokés sipas Harté Zonale Komunale 2023 — 2031 ngastra

kadastrale nr.2710-2 né LK. Pejé, KK.Pejé &shté zon& me destinim: Shérbim |

komunitetlt - adminisiratés publike.

Ju faliminderit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPIBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSQVESS VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
blintstria e Financave, Pungs dhe Transfereve
Ministarstvo =3 Finansije, Rada i Transfera — Ministry of Finance, Labour and Transkers
Departamenti pér Vler&simin e Pronave (2 Paluajishme
Odelienie za Procenu Nepokretosti — Immovable Froperty Appraisal Department

Komuns; Pejd  Fona Kadastrale: Peji

T dh#nal sipas Elaboratit /Cextifilatés o2 Pronss Yierésimi DVITSHEK cach
.. | Liofiishfrytesimit | Sipérfagjae | Sipérfagja S .
Pronar/Posedues Numdi | oo nedkiasae | Pérgjithshme | perviestsim |2 LK1 oot (€)
H'H..UH.N.M E.—.H..—H—..m —.u.—.-n. E.N H.H-N A m...nhﬂ.ﬂw
1 Komuna ¢ Pejis 6269-3 Truall 191 It 430,00 $2,130.00
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REPUBLIEA E KOSOVES
REFUBLIEA KOSOVO / REPUBLIC OF BOSOVO

Ministria e Financave, Funés dhe Transfereire
Ministarskvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance. Labour and Trmnsfers
Drepartamentt pér Vierésimin e Pronave € Paluajishme
Cideljenje za Procenu Nepokretnost — immovable Property Appraisal Department

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSGVO

Komuna: Pefé  Zona Kadasirale:Pejié

Te dhiénat sipas Elaboratit fCertifikates se Prongs Viergsimi DVPPSHE
_. | Llojiishfrytézimit | Siperfagjae | Siperfagja HENRIT
s Croimi § toki
Nr. Bromar/Poseducs B 1| tpronesklasae | Pérgjithshme | per vierSsim HM.: oo Tutali (€)
pEomES knaliet e | om LS
Felmendi Aron(Fali) 27102 | Obore/Shiepi™deriass 191 N 43000 £2,130.04
I
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Ceveria - Mada - Govermment

krrg S Lh

Ministria e Miedisi, PlenifEkini Hapesingr diie Enfraserokunrds £ Minisiarstee Fruptne Svedine, Prostoraog Planivanfa § Infrasirufdsce /
Ministry of Epvicasncent, Spatial flauning wriad e

AGIENCTA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA ( KOSOVO CADASTHRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-06269-3

Wumei i 1endés / Brej Predmet [ Case Referent Number:
Dt dle koha e l6shimit / Dalum § vreme izdavanja / Mate an
‘Komuna / Opiting [ Muenicipality:

Fona kadastrale / Katastarska Fona ¢ Cadasiral Zone:
Zyra Kadastrale Komunade / Opitinsha Harastarska Kaneelarija | Municipal Cadastral Office:

d time of submission:

NiF=e2E24
L0.05.2034 - 10:13
PEIE/ PEC/PREIE
Pejt { Pec | Pejd
PEJE / PEC / PEIE

A.TE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE/FODACI O KATASTARSKOJT JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

— Numri § pjésis? kadastrale Liloji § njesist Lboji i pronés | Looa SipiErfagja Fershioim Krijuarmé | Ashuruar
Beo| katastarshe jedinice Vrsta Jedinlee Vrsts bnovine | UR Povrilns Opiz datén Adurirang
Cad. Uakc Mo Uit Type Eroperty Type | G5 Area Dreseription Uradjeno na | Updated
WR [m?] dan
{reated On
P-T1611071-04769-3 PARCELE { PARCELA |Pract shogérare ! | Urhan 10 Kerkesa o015~ d 10422011 B 1302034 14002024
{ FARCEL Drmzshvena
Tmovine |
Socially awned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Venli i quajlur Fodi Postal Emnrii rrugis Krijusr e datén | Azharuar
Mesli ZVAno Poktspski Kod MNaziv nfice Uradjena na dan | Afuclvaoe
Cabled place Posial Code Stroet mame ; Created On Updated
ol
UL M POROVIGA Hi = 24,01 2024
L s == =1z “fm FE .
\., ﬂ-._. " 5 .d..-_. L]
s e S,
..-...‘..._. & o Bl kﬁlﬂ.
£ e — ¥
e = =i

Frintuns nga Odétampani od ! Prnted by: CreritnMoring | P1EHIT] 002002 |

Fyriavi pérajrzrect-Bdrormrm lice Official persan

oy
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Mummrd LInji { shirytézimit ¢ parcelis ShfrviEzimi aktual | parcelss Bualiteti i klasEs
Broj Vrsts koriscenja parcels Treputna kuariseenje parcele Evalited lase
Numhber Parcel Type Of Use Parcel Carrent Use Quality Class
1 Toké MderimoraGradjevinsko semljifc Constracton land TouzlliEzmlisieLand

. PRONARVPOSEDUES] - VLASKIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejiat Emri Nr. persoszl Vendlanim] Kaodl postal Hollésitt ¢ adracis Fiesa £ pronds Pershkeimi Azhurnar
FPrava Ime Licni broj Prebbvaliste Foftanski kil Pojeilimosti adrese Do imovine Opls Adurirano
Rights Name T, N, Resideart Postal cinde Address details Share gaoia Tescription Updated
Paosedim individusl ¢ Komuna 2 Pejés GORTEES 66 PEJRS PEC f PEJE ! ALBESAMDER MOISIU i1 Kearkesa pr0t-5-100 05022024
ittt P dL10.02.2001
Sinple pugsessor

Printazr nga ¢ Oditampani od { Printed by: Qerim Marinz | P-7161L07| 062693 | Fyrtari pErmjepjis f Odgovorno liee | Oficial person o






RAEPLBLIKA E KOSOVES FHEPI..IBE.IE’A KOSOWVA ] REPUBLIC OF KOSOVO

CIEVERLA E KOOOWES [ VEADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOWA,
WMINISTRIA E MJEDLSIT, PLANIFIKIMT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MIMIETARETVS FIVOTME SREDIME, PROSTORNOSG PLAMIRANIA | INFRASTALIKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SEATIAL PLANNING AND INFRASTAUCTURE
ARJENCIA KADASTRALE E KDSOVES KATASTARSIA AGENCIIA KOSOVAS EOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Kaiastarska Kancefarija Ivunicipal Cadastral Office @ PEJE
Zona Kadastrale | Katastarska Zona | Cadastral Zong:  Pelé

| Njésia.l’J‘&dInléan‘Unit ""Tl'lpl."-.fraia.f"lzype _| Sipﬁrfaﬁja-fr’wéiﬁafﬁ.rea m* :
P-71611071-06268-3  [Parcelé / Parcela/Parcel |19 |
B
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Shkalla/RazmeralScale: 1:500

Dala/ Data/Date:  10.05.2024
Koha Vrama! Time; 101613

PunoifObradia/Created:  Cenm Mag
MEnshkrimlfPutpis/Signatuna:
Shanim/BeleskalMata:
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kozove
Qeveria - Flodo - Governpcesd
Ministria e Mjedisit, Ploniffimi Hapésingr dke Infrastrukisrss ¢ Miniscarstva Zivotne Sreding, Prestornog Plonirenia i Infrastralare £
Ministey of Envivonmernt, Spatial Plapring and Infrastraciure
ACIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-02710-2

Numri i léndEs / Broj Predmet [ Case Referent Number: 017547124
Data dhe kaha e 1Eshimit / Datum | vwweme izdavania [ Tiate and time of submission: 01.03.2024 - 13:33
Kamuna / OpSting / Municipality: PEIE/ FEC ! PEIE

Fons kadastrale / Katastorske Zona [ Cadesiral Fome: Paji ! Peg/ Pejd
Z¥ra Kadasteale Komanale [ Opftinsks Katastarska Kaneelarija ! Muonicipal Cadastral Office: PEIE / PEC { PEIE

A.TE DHENAT PiR NJESINE KADASTRALE / PODACIL O KATASTARSKOJ JEBINICI f CADASTRAL TINIT DATA

Numri I ajEsist kadeairale Llnji i njeaket Lipjiiprenss | Zoma Siperfagia PErshirim Krijosr mE | Ashurnar
Eruj kutasiarske jedinies Vrsta Jedinice ¥reta imevine | TR Puyriina Opis datEn AZurirang
Cad. Unit, Nn it Type Property Type | G5 Aren Description Uradjenova | Tpdated

OR (o dan

| Created On
| P-7TI61107I-02710-2 |PARCELE / PARCELA | Proo povate ! 191
[BARCEL Privama Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALL / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi 1 quajinr Hodi Foatal Emri i rrugés Krijuar mE datén | Azh@ruar
Tesin myvans PoZitznslki Kod Naziy nlice Urzdjens oz dan | Afurirane
Clalled placs FPostal Code Street pame Created On Tpdatad
_r UL M POPOVIQA

=

Printyar aga { Odstmpani o  Printzd by: Dardm, Brkaolli | B-T1610071-02710-2 ; Zyrtari piplyeg;es / Odgovorne lice f Official person
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A2 LLOJIISHFRYTEZIMIT | VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Mumed Linji § shirytérimii € parceles Shifrytezimi akiual i parceles Kuoaleti | kiasks SipErfagya . (mT
Broj Vruts keriscznjz pareske ‘Treaning koriscen]e parcele Hovalitet kase Povriima (w7}
Nambes Faccsl Type Of Use Parce] Current Use Crumlity Clasg Area {m®}
| Toks HdtrmimoreGradjevinske zemliste Comstnetion lang OboarThvoriteBackYad 150
| =z Toks WderbimeoreGradjevingioo zemljfte Construction fand Shtépi-MdertesKucs-Zpmia Hocte-Building ai
B. PRONARI/FOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drojeat Emri Mr. persanal Vendbazimi Kodi pastal Hallisite o adresis Fjesa ¢ progis Pershhrimi Azheruar
Prava TIme Licai braj Prebivaliste Prjtanski kod Pojedinosti adrese Pz imevine Opis Afurirano
Hights MNams . M. PBesident Tostal code Address detnils Share quota Description Updated
Posedim mdividas] f KELMENDI ARTON (SALI) | KCID160011 | PEFE/PEC/PEIE/ 11
Inclivichualaa Drzavine /
Eingle possessar

Printuar ngs ¢ (ddtamnani od ¢ Brinted by Damdan, Brdajolh | P-7061 1GTI-02710-2 |

Zyriari pergjeaiss S Qdpevorno lice [ Offcial person







REPLIBLIKA E KOSOVES / REPUBELIKA KOSOWVA/ REFUBLIC OF KOBOVO

QEVERIA E KOSOVES f VLADA KDSOVA TGOVERNMENT OF KOS0WA
MIKISTREA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR OHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTYVO FIVOTNE SREDINE, PROBTORNDG PLAMIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTEY OF ENVIRDNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTAALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCLIA KOSGVAS KOSOVA CARDASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT f KOPIJA PLANA T COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opétineka Katastarska Kancelarija iMunicipal Cadastral Office ; PEJE

Zona Kadastralo | Katastarska Zona | Cadastral Zone:  Pejé

. NifslaJedinleallnit TipitvrstaTypa SipariaglalPavinalires i
P-71611071-02710-2  |Parcelé / Parcela [Parcel 13 i i
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]
|
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N340 74 3801 i NI6REA 1 ! | I |
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Shkalla/RazmeralScale: 1:500

PunciObradio/Creatad,  Qerm Morina

T Datal DataiDate;  01.03.2024
MitnshkrmilPalple/Signature: ; _;,4_':4_,_,(__,,.-— T Kaohal Vreme) Tima:  B23557

Shenim/Belegkathote: /
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| KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DREJTORATI PER CESHTIE PRONESORE-JURIDIKE

Nr . 15-463/01-LRE-31/2024
Daté: 04.03.2024

PROCESVERBAL MBI DEGJIMIN VERBAL

I pérpiluar mé dt. 04.03.2024 n& orén 10:00, né Zyren e Drejtoris€ pér
Céshtje Prongsoro-Juridike t& Komungs s& Pejés, né ¢éshtjen e procedurés
administrative lidhur me intercsin publik “Ndériimi i Objektit t&8 Ri &
Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pejé”, dhe behet
propozimi pér Kémbimin e Pr Unés sé Palujtshme Komunale parcelés me
nr.6269-3 né sipérfage prej 191m® ZK Pcjé me pronén private té prnnant
privat Arton (Sali) Kelmendi parcelés me nr.2710-2 n& sipérfage prej 191 m’
ZK Pejé,

Ne Drejtorind pér Céshtje Prongsore-Juridike &shté paragitur pala e
lartépérmendur i cili &sht® pronar i parcelés kadastrale vr2710-2 né
sipérfage prej 191 m® ZK Pejé né & cilen proné parashihet ndértimi i
objekteve t& administratés komunale ¢ q& do t# zhvillohet procedura e
kémbimit me  pronén Komunale parcelés me nr.6269-3 né sipérfaqe prej
191m* ZK Pejé, pronar Komuna e Pejés.

Prezantojné:

PALA Zyrtar i lartE liglor pér
Arton Kelmend] Géshtje Prongsorg - Juridike
0. 1009006717 Adbion Kelmendi



Tl




Pala Deklaron:

Uné Arton Kelmendi, pronari parcelés me nr.2710-2 né sipériage prej 191
m” ZK Pejé pajtohem qe te hyjé ne kembim me Komunen e Pejes pasi q&
eshte interes publik ndertimi i objekteve t8 reja t€ administratés komunale,
pér interes publik.

Pajtohem gf pas p&rfundimit t& t8 gjitha procedurave adminstrative, té
zhvillohen procedurat ¢ nevojshme n# ményré g8 t& béhet realizimi i
kémbimit n& mes t& pronés sime dhe ngastrés t& lartpérmendur 18 Komunés
se Pejés pér Interes Publik sipas Planit Rregullues Komunal dhe pajtohem g€
vier&simi 1 pronés t& béhet sipas ligjit n€ fuqi, nga Zyra e Tatimit né Proné
prang Ministris# se Financave dhe po ashtu né rast t& diferencés do & bgje
kompenzimin g€ do t& caktohet pas vlerdsimit {€ pronave.

Drgka tjetér nuk kam ¢ka t& shtoj.

PALA Albion Kelmendi

Arton Kelmendi Crejtoria Céshije Prongsoro - Juridike
ID. 1009006717 Zyrtar i Larté Ligjor
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ST BLPUOULA | SOvE P TLNA KOOV REPIELE OF KDSOVD
Clemvinla 4 Kosondls | Wit Kasgva | Governngid of Kosows

T Minisiio o Firsarcayt £ sinbdorshe 20 Fnonsiio

Munistie of Finangs
Argivn « drhigen « dechiva

et d . . /
s A1 /003 B 901 Lo,

Bt almgewe e e

firng e it . st I “F
H?.:'-J:_-'-':I.‘j A e J"I.H_:?J & .'F i e
s A BRISHTIHEMA

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo Finansija, Rada i

Transfera - Ministry of Fingnce, Labour and Transfers

Departamenti pér Vievésimin ¢ Pronave t& Paluujtshme

Qdeljenfe za Procenn Nepokretnosti- Fnmovable Property Appraisal Dcpm’h.:rmﬂt

| DATE/A: 17.4.2024
REFFERENC-E: 90,2024 _
Gazmend MULIAXHERI, Kryetar i Komungés — Pejé
PER/ZA/TO: Arianit KRASNIQIL Drejlor i Drejtoratit pér Céshije
Pronésoro-Juridike
PERMESPREKO/THROUGH:
| Hekuran MURATI, Ministér- Ministria ¢ Financave, Punés dhe
ce: Transfereve 5
L Enis SPAHIU, U.D Sekretar i Pérgjithshém, Minishia e
| Linancave, Punés dhe Transfereve - I
Albana SHALA-BUNIAKU, U.D Drejtoresh & Depaumen(it
| pér Vlerésimin ¢ Propave (& Paluajtshme \ |
NGA/OD/FROM: | Florije ZABIRGIA, Divizioni pér Viedsilaim e-Fonave &7

Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim & Departamentin pér
Vlergsimin e Pronave t& Paluajishme 2777

TEMA/SUBIEKAT/SUBIECT:

Te nderaar,

2.

Dorizim i Raportit t& Vlergsimit sipas: K_Erke% pér
vlertsimin ¢ patundshmérisé te ngastrave kadastrale 6269-
3 ZK Peji dhe 2710-2 ZK Pejt

N vijim & kitrkesgs & biirt nga Komuna e Pejés, me subjekt; Kérkess pér vierésimin e
patundshmérisg le npastrave kadastrale 6269-3 ZK Pejé dhe 2710-2 VK Pejé, referencé nr.15-

463-1LRL-37/2024 daté 15.03.2024

(Pranmar né MIPT nr.90/2024 prot, Daté 19.03 2024), nit



ebatim té ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé palugjishme”, me
ndryshimet dhe plolEsimet e béra me Ligjin Nr.03/T.-203 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim
t& 1], si dhe né rbatim t¢ Ligjit NR. 06/T.-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés s& Palvajishmc & Komunés", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajishme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vierésimin ¢ Pronave 1& Patuajtshme, lea
finalizuar procedurén per viergsim sipas kérkests.

Pér vierésimin e pronave te palusjtshme, stafl 1 DVPPSHK -se, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaklimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionil pérkatés, pér te dhénal e
treput ne zonén pérreth pronave, le cilat vierésohen me géllim K&mbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér propat € do te vlerésohen, w péreaktua vend ndodhja
¢ pronés, fotoprafimet e zonds dhe parcelave, giendja e prongs, etj.

Raportet e Vierésimit jang hartuar bazuar né;

- Ligjin Neo 03/-139, Daté 26.03.2009 “Pér shprontsimin e pronds sé paluajtshine”, me
ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve néaligiore 18 dals né zbatimn
(& t]

- Udhgzimi Administrativ ML - Nr, 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe Kritereve Telmike
té Vlerésimit  pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajtshme gé
Shpronésoliel, dhe Dineve g kand 1¢ Béiné me Shpronésinin,

-Ligjin NR. 06/[-092 Pér Dhénien né Shitytéxim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Valuajtshme 1@
Komungs";

Bashkétidhor kisaj shkrese po ju péeejellim:

&) T dhénat e pronave dhe pronareve { sipérlagja totale, sipétfagja q¥ vierésohet dhe shuma pér
kompensim), ne formé tabelare 2 kopje fivike |

b_jPérshkrimin ¢ metodologjisé sé pérdorur pér kryerjen ¢ vierésimit;
t.) Vler€n ¢ pérgjithshme 18 pronds c cila éshi€ objekt i vierésimil s8 bashku me njé pirshkiin &

komponentEve perbérés té vierts (Raporti | Vierésimi 2 kopje

Me respekt,

—



e

REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KG50VO
Ministria e Financave, Punés dhe Transiereve
Ministarstvo za Finansije, Radai Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t2 Faluajtshme
Cdeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Deparlment
Komuna: Pejé  Zona Kadastrale: Pejé

B Té dhénat sipas Eiaboratit /Certifikatés s& Frongs __ Vierésimi DVPPSHK
.. | Llojii shfrytézimit | Sipérfagjae | Sipérfaqja oy A e
™
r. Pronar/Posedues Nummil | s ronssiklasae | Pérgjithshme | pér viergsim SR s Totali ( €)
pronés R { €/m2)
: kualitetit m* m*
1| Kemuna ¢ Pejts 6269-3 Trall 191 191 430.00 82,130.00

PRIt - T Vs - I i
T i
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Ministiia e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera — Ministry of Finanece, Labour and Transfers
Departamenti pér VierZsimin 2 Pronave t& Paluajishme
Odelienje za Procenu Nepokremnosti - Immovable Property Appraisal Department

Komuna: Pejé  Zona Kadastrale:Fejé

T dhénat sipas Elabaratit /Certifikates se Pronés Vierésimi DVPPSHE
; i

Lloji 1 shfrytezimit | Sipérfagjae | Siperfagia | . . ... .
i¢ pronfgfklasae | Pérgjithshme | pér viergsim ﬂimﬂwﬂwﬁm
kcualitetit m?e m?

Pronar/Posedues N3 Totali (£€)

prongs

Felmendi Arton(Sali) 27102 | Obore/ShtepiiNdertess 191 19 430.00 8213000




Republika e Kosovés
Republilka Kescva - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti pér Vierésinin e Pronave 1€ Paluajishme

Odeljenje za procems nepokretnosti - meovable Property Appraisal Depavtmen!

RAPORT — VLERFESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave t¢ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Mumri i pronés: 27102 Zona Kadastrale! Pn_]{i I2até; 17.04.2024



HYRJA

Mg daté 27.03.2024 n& mbéshtetje 1€ nenit 22, paragrafi 3 i1 Hgjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Per shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjiin Nr.03/L-205 dhe akleve nénlipjore 1€ dala né zhatim t& t1j, si dhe ng&
zbatim & Ligjit Nr, 06/L-092 P& Dhénicn né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé
Palugjtshmc & Komunés", Divizioni pér Vierfsimin e Pronave té Paluajtshme pér
Shprongsim dhe Kémbim ng Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
relevence nr, 15-463-LRL-37/2024 daté 15.03.2024 (Pranuar ng MFPT nr.90/2024 prot,
Daté 19.03.2024), q& 1 pérket subjelkdit:

Komuna: Pej

Me objekt kirkese : Kérkes¢ pér vierésimin ¢ patundshmérisé te ngastrave kadastrale
6209-3 ZK Pujé dhe 2710-2 ZK Pejt

Numri f pronés: 27102 Zona Kadastrale: Pejé Datt: 17.04.2024



PERMBAJTJA

Prona: 2710-2

Pronar : Kelmendi Arton(Sali}
Adresa:

Zona Kadastrale: Peji
Komuna: Pejé

Data e Inspektimit: 20.03.2024
Data e Raportit:17.04.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PR VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PR SHPRONESIM DIHE KEMBIM

Vlera ¢ pronés s& paluajishme: 82,130.00 €

Wumui i prongs: 2710-2 Zona Kadastrale: Pejé [raté: 17.04.2024



I LIGJET E APTLIKUESHME

Zyra pév Vlerfsimin e Pronés st Paluajtshme né kuadér t& Deparlamenti t& Tatimit ng
Prong, ushiron veprimtaring ¢ saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosove dhe
brenda kufijve t€ kompetencave q& i jant dhéng péimes ligjit,

NC zbatim t& nendt 21 (& ligjit Nr, 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
8¢ pelvaitshie”, me ndryshimet dhe plotésimet ¢ beéra me Ligjin Nr.03/L-205, po ashtu
me hyrjen né fugi t¢ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shirylézim dhe Kémbimin e
Pronés sé& Paluajtshme & Kornunes", Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave L& Paluajtshime
pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pér Vierésimin ¢ Pronave t& Pafuajtshme
1 éshté shtuar cdhe pérgjepjésia ¢ vierdsimit t8 pronave & paluajtshme te cilal jané objek
Kémbimi 1 prongs komunale me persona fizik dhe juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udh#zimin Administrativ nr 02/2015 t&
miraluar nga Minisiria e Financave " Pér miratimin e mefoduve dhe Iritereve teknile (g
vierisimit yé do ¢ pivdoren pér pivilagavitien ¢ shomés 8 kompensimil pér pronén ¢
preliajtshime gif shpronésoher dhe démeve gé kané 16 hiiné me whorondsinin''.

Me qéllim t& interprelimit dhe zbalimil 8 kétij raporli, termel dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren né keté raport, kané kuptimin e péreakiuar mé poshté, pérveg nése konteksti ne
té cilin kéto terme ase shprehje pérdoren, garlésisht kané louptim Getér:

"Prong ¢ Paluajishme” nénkupton

(i) tokén,

(1) ndértesat osc pjesil e veganta t& njé ndértese t& ndériuara ng, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbértse dhe sendet alcesore Weilat 1 jand bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t€ pérhershme dhe 8 cilat nuk mund té largohen pa pépjekie t8 paarsyeshme ose jo-
clonomike, dhe

{iv) fintat e pa shképutura npa toka.™

" Proné e paluajtshme e Komunés" — prong ¢ paluajishme e regjistruar né emér (8
komungs né Regfistrin ¢ t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drgjta ¢ Komunés pér t& biad ndérrimin e prongs st paluajtshme ti
Komunés me personat fizik dhe juridil,

Momri § prongs: 2710-2 Zona Kadastrale: Pej# Dralé: 17.04, 2024

P—

—ry



| Siptrfagja: 191 m?

. 7§t DHENAT MBI PRONEN STPAS CERTIWIKATES MBI TE DREITAT E
PRONES SE PALUAITSUME/ELABORATIT:

| Nri pronés: 2710-2

Fona Kadastrale: Pejé

Komuna: Peji

| Pronari: Kelmendi Arton(Sali)

Kultura/Klasa: Oborr/ Sl;t-x\?ﬁifrl"ﬁr dertesé

m.FERSHKmW I ZONES PERRETH PRONES 8ii PALUAITSHME DHE TE
DRIVTVAE QF PREKHEN NGA PROCEST I KEMBIMIT

Karakteristike e pérgjithshme e pozilts s¢ Pejés &shi€ se; ajo shirthet né skajin Veli-
peréndimoré (€ logings sé péllcshme t€ Dukagjinit, para grykes piktoreske, nén shpatet ¢
Alpeve shqiptare (Albanian Alps). Peja shirihet né luginén e Lumébardhit rrethuar me
Alpet Shgiptare. Peja ngritét né fushén e rrafshit t& Dukagjinit dhe menz€ bjeshlcdve 18
larta. Peja né piképamije gjeomerfologjike pérbén njé érési ekonomike dhe né vete rman e
kultivon tradits té njé historic t& lashig. Peja lidhet me qarkullimin rrugor me Prishtinén,
Mitrovicén, (akovén, Rozhajén e Plavién.

Pér vlergésimin ¢ profi#s se puluajtshme, stali 1 Divizionit pér Vlergsimin ¢ Pronave 18
Paluajtshme p&r Shprontsim dhe Kémbum, filluan punén pér inspeldimin e prongs ,
pércaktimin & vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit perkatés, pét te dhénat e
tregul ne zonén pérreth prongs, e cila &shi objekt kémbimi,

Gijute inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do € vievésohet, u pércaklua vend
ndodbja e pronds pérmes elaboratit, fotogralimet e zonds dhe parcelave, giendja ©
pronés, ¢tj.

Ml 1 prongs: 2710-2 #ona Kadaalrale: Pejé Daté: 17.04.2024




Vierésimi i prongs gshig béré n¢ bazt 18 glendjes faktike né dilén & inspektimit.

Obiekt vierdsimi ne kité raport dshité:

Prona me numér 2710-2 ndodhel ne Zonen Kadastrale Pejé me kultore
Oborr/Shtepi/Ndertest. Prona abjekt vierésimi ndodhet ne qendér te gqytetil ne aférsi te
objektit le Komuncs se Pejes. Prona ka forem relativisht te rregulll, ajo ka gasje ne
reugén Sadri Kelmendi. Pronat péreth perdoren per gellim te banimit indidvidual,
kolektiv si dhe per géllime alariste.

NE siperfagen e prongs objekt vlerdsim, sipas claboratit nuk ka "Pjes¢ aksesor" pjestt
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar ng pronén &
paluajishme |, pér pérdorim € pérheeshém dhe (8 cilal nuk mond 8 shképuten pa
pémpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

N sipérfagen ¢ pronés objekt vierésimi sipas claboratit nuk ka "Truta’ g nénkupton
frutat ¢ pa shképutura nga toka, bimésing vietore apo té prhershme |, né njeé prond té
palujteshme,

Frona objekt 1 vicrésimit, vierésohel bazuar né Kérkese pér vierssimin e patundshmerisé
te ngastrave kadastrale 6269-3 ZK Pejé dhe 2710-2 7K Pejg,

QF1LIMI I VLERESIMIT
e

i
Shpronésim [0 {Kémbim  x 'E.Servil'ut L]

SIPERFAQET:

Sipérfaqja totale;

"Sipt&ri'"acﬂa e vlertsuar per kembim:

Mumrd § prongs: 27[0-2 Zona Kadastrale: Peje Datd: 17.04.2024



20032024 ;

1V, ANALIZA LIGJORE K FAKTEYE

Metodal e vierdsimit:

1 | Metoda e shitjeve krahasuese " v |

Ly

| Meloda ¢ kostos
Metoda ¢ (& ardhurave

Metoda e Bhitjeve lKrahasuese

Metoda ¢ shitjeve krahasuese Esht€ metoda mé e preferucshme pér vlerésimin ¢ pronave
té paluajishmc, nése ekzistojng t€ dhina t& mjallueshme, brenda njé perindhe té cakivar
kohe, pér shitblerjet & kang ndedhur né nj¢ rajon (& calituar si dhe ¢ dhéna pér studinun
e tregul.

Viera ¢ Tokés Tjetér

I. Pér pércakiimin e vlerds sé tokis (etér g8 nuk eshid told bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1, Madhésia e parcelés né m*;

1.2.8hfrytézimi i vazhdueshém 1 parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaklimin e vlerss s¢ tokés Gjetér gé nuk &shté lokE
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere 1€ tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto 18 fundit kang nj& ndikim (& dallueshém né
vlergsimin ¢ pronés sé paluajtshme.

Nured i pronés; 27102 Zona Kadastrale: Pejé Daté: 17.04,2024



V. KONEKLUZIONI

Er pérgatiljen e kétij raporti tshié bérd inspeklimi i pronés por nuk Eshté lyer nji
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungest 18 18 dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje té
raportojmi nése prona ka ose jo difekle strukturore.

Raporti i vlerésimi Cshté hertuar pas aprovimil t& vleres se prones né tabela nga 1D
Drejtoreshé e Departamentit pér Vlertsimin e Pronave (8 Paluajtshme.

Bazuar né Udh&ximin  Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Telnike 1 Vierésimit pir Pérlloguriiien ¢ Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme qé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané t& Réing me Shpronésiminvelém
né rastel kur né rajonin ku parashikohet & ndodhé shprongsimi pér intcres publik,
mungaojné treguesit e shitblerjes, apo ka & dhéna (8 besueshme se kéla lregues jané
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim
dhe Kémbim mund & mané i& dhéna t& nevojshme shress nga subjckiel e listuara né
nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétij udhtzimi,

Pérkufizimi 1 "vlerés sé treput” shra:

"Viera e tregur t¢ pronés sé paluajivhme nénkupfon shumén e pérafére (& vierésuar pér
 cilén njé proné do & shkémbehef né datén e miratimit té vendipit pér autorizimin e
kryerjes ¢ punéve pérgatitore ose né datén ¢ parayitjes fillestare t¢ kérkesés, mes njé
shitési dae blerési (¢ vullueishém, pévmes njé transaksioni ku ata nuk kané fidhfe me
njeri fetrin, dhe pasi 1 jeté bévé marketingu i duhur kn secily nga € dyfa palét ka
vepruar né ményré 1€ vetidijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim"’,

Nuemri Eprmiﬁs: 2710-2 Zona Kadastrale: Peji Dratd: | 7.04.2024

-



Opinioni pér Vlerén ¢ prongs s& paluajlshme qé eshté objekt i ket vlerisimi, né
pérputhje me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme pas aprovimit (@
tabelave t& vieres s¢ prones nga U.D Drcjtoreshé e Departamentit pér Vler€simin e
Pronave té Paluajtshime, Sshié:

SIPERFAQ]

A
_ IERAT
NUMRI 1 QFE CMIMI PER ;?H ONES

PRONES SHPRONES € fm? .
OHET

. (- L m?

2710-2 1 191m32 430.00€ 82,130.00€
|
Zyctardt e DYPPSHK si: Udh#heqisi i DVPPSITK si:

p 137

Numri i licencés_ VP26 Numri iTicunuifs}/ PO

MNumri i licencés VP02

Tt s
?;Ilﬂ L et
lrr.d'l} ‘ﬁ‘ -

—— b

Numri i pronés: 27102 Zona Kadastrals: Pejg Dat#: 17.04,2024



Akt t# vlergsimit i bashkangjiten dokumental e méposhtme:

—

Fotogralité e pronds s& paluajtshme/zongs pémreth

2. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatis kadastral dhe harta
e parcelis pérkatéise;

3. Dokumentat ¢ prongsisé,

Numsi i prongs: 27102 Zona Kadastale: Pejé Dalt: 17.04 2024
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Ml § pronégs: 27 10-2

Zena Hudastrale: Pejé

Doatety 17042024
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Mowmri | prongs: 2714-2



Murnri i pronés: 2710-2

Zona Kadastrals: Pejé

Daté; 17.04.2024

T




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Vlada - Govermment

Ministria e Tinancave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finausija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti pét Vlerésimnin e Pronave (¢ Paluajtsiune

Odeljenje za procenu nepokretnosti — mmovable Property Appruisal Department

RAPORT — VI.ERESIMI

Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave (¢ Palugjtshme péy Shpronésim dhe Kémbim

Wumti | pronds: 6269-3 Zoma Kadastrale: Tejé Dagg; 17.04.2024



HYRJA

ME daté 27.03,2024 n& mbéshictie (& nenit 22, pacagrafi 3 1 Hgjil Nr. 034-139. Date
26.03.2009 “Pér shprontsimin & pronés st paluajtshme™, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akieve nénligjore t& dala nt zbatim 18 tij, si dhe ng
zbatim & Ligjit Nr. 06/L-092 Pé&r Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Prongs sg
Paluajtshme € Komunés”, Divizioni pgr Vlerésimin ¢ Pronave & Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamentin pét Vierésimin e Pronave & Paluajlshme
reference nr. 15-463-LR1.-37/2024 daté 15.03.2024 (Pranvar né MFPT nr.90/2024 prot,
Datg 19.03.2024), q€ i plirkel subjektit:

Komuna: Pejé

Me objekt kirkese : Kérkest pér vierdsimin e palundshmérisé to ngastrave kadastrale
6269-3 ZK Pujis dhe 6269-3 ZK Pejé

Ml | prongs: 62689-3 Lona Kadastrale: Pejd Dt 17,04, 2024




PERMBAJTJA

Prona: 6269-3

Pronar ;: Komuna ¢ Pejés
Adresa;

Zona Kadastrale: Peji
Komuna: Pejé

Data e Inspeltimit: 20.03.2024
Data e Raportit: 17.04.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PFR VIERESIMIN K PRONAVE TE
PALUAITSHME PIiR SHPRONESIM DIE KEMBIM

Vlera e pronds sé paluajtshme: 82,130.00 €

Murmri i prongs: G269-3 Zona Kadastrale: Pejé Dratii; 17.04,2024




I. LIGIET I APLIKUESHME

Zyta plr Vlersimin e Prongs st Paluajtshme né kuadér té Departamenti & Tatimit né
Prong, ushtron veprimiaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi n& Kosove dhe
brenda kufijve 18 kompetencave qé § jand dhéng pErmes ligjit.

NE zbatim (€ nenit 21 €& ligjit Nr, 03/1-139, Daté 26.03. 2009 “Lér shpronésimin ¢ pronés
st pedreciitshnie”, me ndryshimet dhe plotgsimet e béra me Ligiin Nr.03/L-208, po ashtn
me hyrjen né fugi & Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Prongs s& Paluajishme & Komunes", Divizionl pér Vierfsimin ¢ Pronave té Paluajtshme
pér Shpron@sim dhe Kémbim né Departamentin pér Verésimin e Pronave t¢ Paluajtshme
i @shié shtuar edhe pérgjegjésia e vierésimit t& pronave (& paluajishme te cilal jané objekt
Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe juridik.

51 dhe akti nénligior 1 ¢ili derivon nga Ligii Udhtzimin Administrativ nr (G2/2015

Me qéllim t€ interpretimit dhe sbatimit 18 kéti] raporti, termel dhe shprehjet, kurdo g&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e péreakiuar mé posht, pérvec nése konteksti né
t€ eilin kélo terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné c Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(i1} ndérlesal nse pjesét ¢ veganta 18 njé ndértese t& ndértuara ng, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(1ii) pjesdt pérbérése dhe sendet akeesore tBeilat § jang bashkuar tokés ose ndérlests ng
bazg & pérhershme dhe 1€ cilat nuk mund t& largohen pa pErpiekje t& paarsyeshme ose jo-
ckonoike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka, ™

" Pront ¢ paluajtshme ¢ Komunis" — proné e paluajlshme ¢ regjistruar né emér té
komunts né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme,

" Kémbimi" - & drejta e Komungs pér (€ béré ndémimin e pronés sé paluajtshme 18
Komunés me personat fizile dhe juridik,

Nurari i pranés: 62693 Zona Kadastrale: Peje Daté 17.04.2024
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IL Ti" DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFTKATES MBI T PREJTAT E
PRONES §it PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i prongs: 6269-3

 Zona Kadastrﬂ.l.e:_i’-'éjé

—

J':(omlm:{: Pejé

Pronari: Kamuna e Pejés

Sipérfagja: 191 m*

Kullu::i-i;'m:tsﬁ: Traull

M.PERSHEKRIMI T ZONES PERRETH PRQNHS 9t PALLIAITSHME DIIE TE
DREJTVAE QF PREKFEN NGA PROCESI T KEMBIMIT

Kuraktetistike e pérgjilhshme e pozités s¢ Pejés éshié sc; ajo shirihel né skajin veri-
peréndimort 1 lugings sé pélleshme t8 Dukagjimit, para grykés piktoreske, nén shpatet e
Alpeve shqiptare (Albanian Alps). Peja shtrihet né luginén e f.umébardhit rrethuar me
Alpet Shyiptare. Peja ngrilét né fushén e rrafshit t8 Dhukagjinit dhe menzié bjeshkéve 18
larta, Peja né piképampe gjeomerfologjike pérbén njé térési ekonomike dhe né vete ruan ¢
leultivon teadité t& njé historie 1€ lashté. Peja lidhet me garkullimin rrugor me Prishtinén,
Mitrovicén, Gjakovén, Rozhajén ¢ Plavén,

Pér vierésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vler€simin e Pronave €
Palusjtshme pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén per inspektimin ¢ pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit pérkatés, pér Lo dhénat e
tregut ne zonén pérrelh pronds, e cila 8shitt objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikinmel pér pronén gé do & vlerésohet, u ptreaktua vend
ndodhja & pronds pérmes elaboratit, fologralimet e zonés dhe parcelave, gjendia e

pronés, etj.

Murmri | promis: 6269-3 Zona Kadaslrale: Pejé [até: 17.04.2024



Vlerésimi i pronés Sshié hérg né bazé & gjendjes faktike né ditén ¢ inspektimit,

*Ohjekt vierisimi ae k&8 raport Sshid:

Prona me numér 6269-3 ndodhet ne Zonen Kadastrale Pejé me kulture '|'raull. Prona
objekt vierésimi ndodhet ne qendér te qytetit ne aférsi le ohjektit te Komunes se Pejes.
Prons ka formé te grregullt . Pronat pérreth perdoren per gellim te banimil indidvidual,
kolektiv si dhe per géllime afariste.

NE sipgrfugen e pronts objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjest aksesor” pjesst
aksesore nénkuptojné ndértim, inslalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajishme . pér pérdorim 8 pérhershém dhe t8 cilat nuk mund 1€ shképuten pa
péipiekje ta pa arsyeshme ase jo ekonomike

NE sipérfagen ¢ pronés objelt vlerésimi sipas elaboratit nuk ka "Fruta”- q& n&nkupton

frutat e pa shképulwa nga toka, bimésing vietore apo t& perhershme | né njé proné L&
pahyteshime,

Prona objeki ) vicrésimit, vierésohet bazuar né Kérkesg pér vierésimin e patundshmérise
te npastrave kadaslrale 6269-3 ZK Pejé dhe 6269-3 ZK Pejé.

ELLIVI | V1LERESIMIT

r Shpronésim [ | Kémbim X | Servitut ]

| SIPERFAQET: T - o
| Sipérfagja totale: IETIRET
Sipérfagja ¢ vlerésuar per kembim: ' 191 m*

| Prona &shts inspekluar me ] 20.03.2024 .

Numwi i prongs: 6269-3  Zona Kadastrale: Peje Date: 17.04.2024
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TV. ANALIZA LIGJTORE E FAKTEV L.

Metodat ¢ vierésimit:

TVeudas eV khamese v

|2 | Metoda c kostos - *‘

i3 . Matﬂda-u té ardhurﬁ;f;c_ )

Wetoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjieve krahasuese &shl metoda me e preferucshme pér vlerésimin € pronave
18 paluajtshme, nise ekzistojné t€ dheéna € mjaflucshme, brenda njé periudhe t& caltuar
kohe, pér shitblerjel g¢é kané ndodhur n& njé rajon t& caliuar si dhe ¢ dhéna pér studimin
e lregut,

Viera e Tokés Tjetér

1. Pér péreaklimin ¢ vlerSs sé tokés tjetér qé nuk shté toke bujqésore, pyjore dhe
ndértintore, merren paragysh kriterct ¢ méposhtme:

1.1. Madhé&sia ¢ parcelés ng m%

1.2.8hfrytézimi i vazhduesh&m i parcelés.

2, Pérvee kritereve t6 mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés {jetiir & nuk &shté tokd
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere (& tjera g1 leushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése keélo t& fundil kane njg ndikim t& dalloeshém né
vicrésimin ¢ pronés sé paluajtshme,

Wumrl i pronés: 6269-1  Zuna Kadastrale: Pejé Daté; 17.04,2024



V. KONELUZIONI

Pir pérgatitien e kétij raporti €shtt béré inspektimi i prongs por muk &shtd kryer njg
mbikgyrje struklurore, si dhe né mungesé té t& dhinave ng elahorat nuk jemi né giendje t&
raporlomé nése prona ka ose jo difekie strukturore.

Raporti § vlergsimm Eshtg hartuar pas aprovimit t€ vieres se prones né tabela nga U.D
Drejtoreshé ¢ Departamentit pér Vlerésimin ¢ Pronave 1 Paluajtshme.

Bazuvar né Udh&zimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave die
Kritereve Teknike (¢ Vlerdsimit pér Pérllogaritfen ¢ Shumds sé Kompengimit pér Pronen
e Paluaiishme gé Shpronésohet, dhe  Démeve qé kané té Réiné me Shpropdsinn, vettm
né rastet kur n& rajonin ku parashikohet t& ndodhg shpronésimi pér interes publik,
mungejné treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéina 8 besueshme se kéta lregues jané
abusive dhe jo real, Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave & Paluajishme pér Shprontsim
dhe Kémbim mund t& marrt ¢ dhéna t& nevojshme shiesé nga subjekict e listuara né

nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 1 kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vicrts s& egut” éshts:

"Viera e tregut {8 pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pévafért 16 vierésuar Pér
¥ cilén njé proné do (¢ shikémbehej né datén ¢ miratimis t¢ vendimil pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitfes fillestare té kévkesés, mes njé
shitési dhe blerési (8 vullnetshém, pérmes njé transaksioni ky ata nuk kané lidhje me
njéri Gefrin, die pasi (¢ jeté biré marketingu i dubur ku secila nga ¢ dyja palét ka
vepraar né ményré € vetédijshme, me maiuri dive pa ndonjé detyvim",

MNumri 1 pronts: 6269-3 Zona Kadastrale; Paji Tate: 17.04.2024
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Opinioni pir Vlersn ¢ pronés sé paluajtshme q& #shig chjekt 1 kétij vlerlsimi, né
pérputhje me pérkufizimet, analizat, dhe sypozimet & mé sipérme pas aprovimit 1€
tahelave t& vleres sc prones nga U.D Drejtoreshé e Departamentit pér Vlerésimin ¢

Propave t& Paluajtshme, éshti:

- ‘_; SIPERFAQT | N S
s A

: 4 VLERAE

NUMRIT QF CMIMI PER | FRBI:?ES

PRONES SHPRONES € fm? i :
OHET

mz

6269-3 191m2 430.00€ 82,130,006

Udhgheqési i DVPPSHE-sé:

Numri i licencts /VP004

Numri i licencés VP26

N
Numyi i licencéis VP09 27 #*3?3;’&1
.-"t)e.:\'f'_.{.rll'?"'--'.'n‘.—‘ F e '1:

A

Numri | prongs: 6269-3 Zona Kadastrale: Pojié Daté; 17.04.2024



Aklit1€ vlerésimil 1 bashkangjiten dokumentat ¢ méposhime;

—

Iotografiié e pronés sé paluajtshme/zonts pérreth

2. Dolumentacioni harto grafik, q& pérbghet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
¢ parcelds pérkatésc;

3. Dokumentat ¢ pronésisé.

Mumiri i pronés: 6269-3 Zona Kadastrale: Pejs - Daté: 17042024
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